
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023

Endurance Le Mans

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Puntos Infrac Vueltas Promedio

1 119 MULLER, Diego - DEGUE, Martín Peugeot 404 GO 1971 2340 16 146.25

2 114 IPPOLITO, Santiago - DE PASCALE, Valeria BMW 318 is 1990 4305 17 253.235

3 51 CORTES MACCARINI, I. - CORTES Ramos, M. Renault Sandero RS 2017 5063 19 266.473

4 15 GAETANO, Hernán - LA CIVITA, Alajandro Alfa Romeo 145 q 1997 6523 18 362.388

5 56 CETTA, Ezequiel - LORENZALE, Noelia Fiat 128 CL5 1982 5989 16 374.312

6 121 MONDONE, Gustavo - BORCHETTA, Gustavo Fiat 1500 Berlina 1968 8411 18 467.277

7 122 PERRONE, Alejandro - PERRONE, Alejandro BMW 320 1981 9406 18 522.555

8 54 BERTINO, Martín - BERTINO, Adrián Chevrolet Celta 2013 11244 17 661.411

9 115 SENESI, Pablo - DIEGUEZ, Alejandro Fiat 128 E 1982 11967 18 664.833

10 110 ABRAMOVICH, Ariel - ABRAMOVICH, Joaquín Torino 380 1967 11467 17 674.529

11 127 ACEBO, Oscar - FRANCESCHETTI, Claudio Torino 380 1976 12735 17 749.117

12 55 SASSONE, Alejandro - Mitsubishi Lancer GTI 1996 16267 19 856.157

13 116 BUCETA, Sergio - AYALA GAREIS, Marcos Fiat 128 SE 1988 16768 19 882.526
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

15 - GAETANO, Hernán - LA CIVITA, Alajandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:53.163

1 5:33.339 1:40.176 1:40.000 176

2 7:13.448 1:40.109 1:40.000 109

3 8:53.656 1:40.208 1:40.000 208

4 10:34.240 1:40.584 1:40.000 584

5 12:15.420 1:41.180 1:40.000 1180

6 13:55.429 1:40.009 1:40.000 9

7 15:35.921 1:40.492 1:40.000 492

8 17:15.843 1:39.922 1:40.000 -78

9 18:56.318 1:40.475 1:40.000 475

10 20:36.433 1:40.115 1:40.000 115

11 22:16.819 1:40.386 1:40.000 386

12 23:57.445 1:40.626 1:40.000 626

13 25:36.850 1:39.405 1:40.000 -595

14 27:17.194 1:40.344 1:40.000 344

15 28:57.547 1:40.353 1:40.000 353

16 30:37.548 1:40.001 1:40.000 1

17 32:17.690 1:40.142 1:40.000 142

18 33:57.040 1:39.350 1:40.000 -650

VUELTAS: 18 PUNTOS: 6523

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 362.388
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

51 - CORTES MACCARINI, I. - CORTES Ramos, M.
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:33.018

1 4:12.760 1:39.742 1:40.000 -258

2 5:53.089 1:40.329 1:40.000 329

3 7:33.639 1:40.550 1:40.000 550

4 9:13.819 1:40.180 1:40.000 180

5 10:53.978 1:40.159 1:40.000 159

6 12:33.565 1:39.587 1:40.000 -413

7 14:13.962 1:40.397 1:40.000 397

8 15:54.160 1:40.198 1:40.000 198

9 17:34.189 1:40.029 1:40.000 29

10 19:14.144 1:39.955 1:40.000 -45

11 20:54.321 1:40.177 1:40.000 177

12 22:33.939 1:39.618 1:40.000 -382

13 24:13.957 1:40.018 1:40.000 18

14 25:54.170 1:40.213 1:40.000 213

15 27:34.462 1:40.292 1:40.000 292

16 29:14.743 1:40.281 1:40.000 281

17 30:54.508 1:39.765 1:40.000 -235

18 32:34.965 1:40.457 1:40.000 457

19 34:14.515 1:39.550 1:40.000 -450

VUELTAS: 19 PUNTOS: 5063

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 266.473
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

54 - BERTINO, Martín - BERTINO, Adrián
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:31.565

1 4:23.809 1:52.244 1:52.000 244

2 6:16.873 1:53.064 1:52.000 1064

3 8:07.865 1:50.992 1:52.000 -1008

4 9:58.933 1:51.068 1:52.000 -932

5 11:51.061 1:52.128 1:52.000 128

6 13:43.689 1:52.628 1:52.000 628

7 15:37.073 1:53.384 1:52.000 1384

8 17:30.028 1:52.955 1:52.000 955

9 19:23.426 1:53.398 1:52.000 1398

10 21:15.591 1:52.165 1:52.000 165

11 23:07.017 1:51.426 1:52.000 -574

12 24:58.943 1:51.926 1:52.000 -74

13 26:50.324 1:51.381 1:52.000 -619

14 28:41.988 1:51.664 1:52.000 -336

15 30:34.137 1:52.149 1:52.000 149

16 32:26.000 1:51.863 1:52.000 -137

17 34:16.551 1:50.551 1:52.000 -1449

VUELTAS: 17 PUNTOS: 11244

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 661.411
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

55 - SASSONE, Alejandro -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:28.681

1 4:07.768 1:39.087 1:40.000 -913

2 5:46.536 1:38.768 1:40.000 -1232

3 7:26.921 1:40.385 1:40.000 385

4 9:05.208 1:38.287 1:40.000 -1713

5 10:45.521 1:40.313 1:40.000 313

6 12:21.864 1:36.343 1:40.000 -3657

7 14:02.885 1:41.021 1:40.000 1021

8 15:41.786 1:38.901 1:40.000 -1099

9 17:21.169 1:39.383 1:40.000 -617

10 19:00.102 1:38.933 1:40.000 -1067

11 20:40.007 1:39.905 1:40.000 -95

12 22:21.106 1:41.099 1:40.000 1099

13 24:00.982 1:39.876 1:40.000 -124

14 25:41.118 1:40.136 1:40.000 136

15 27:21.109 1:39.991 1:40.000 -9

16 29:00.658 1:39.549 1:40.000 -451

17 30:41.081 1:40.423 1:40.000 423

18 32:21.564 1:40.483 1:40.000 483

19 34:02.994 1:41.430 1:40.000 1430

VUELTAS: 19 PUNTOS: 16267

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 856.157
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

56 - CETTA, Ezequiel - LORENZALE, Noelia
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:42.714

1 4:36.615 1:53.901 1:54.000 -99

2 6:30.513 1:53.898 1:54.000 -102

3 8:24.302 1:53.789 1:54.000 -211

4 10:18.532 1:54.230 1:54.000 230

5 12:12.615 1:54.083 1:54.000 83

6 14:06.805 1:54.190 1:54.000 190

7 16:01.883 1:55.078 1:54.000 1078

8 17:55.905 1:54.022 1:54.000 22

9 19:50.344 1:54.439 1:54.000 439

10 21:44.704 1:54.360 1:54.000 360

11 23:39.687 1:54.983 1:54.000 983

12 25:32.312 1:52.625 1:54.000 -1375

13 27:26.379 1:54.067 1:54.000 67

14 29:20.339 1:53.960 1:54.000 -40

15 31:14.812 1:54.473 1:54.000 473

16 33:08.575 1:53.763 1:54.000 -237

VUELTAS: 16 PUNTOS: 5989

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 374.312
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

110 - ABRAMOVICH, Ariel - ABRAMOVICH, Joaquín
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:53.323

1 4:44.258 1:50.935 1:50.000 935

2 6:38.804 1:54.546 1:50.000 4546

3 8:28.659 1:49.855 1:50.000 -145

4 10:17.951 1:49.292 1:50.000 -708

5 12:08.341 1:50.390 1:50.000 390

6 13:57.819 1:49.478 1:50.000 -522

7 15:47.194 1:49.375 1:50.000 -625

8 17:37.625 1:50.431 1:50.000 431

9 19:28.306 1:50.681 1:50.000 681

10 21:18.384 1:50.078 1:50.000 78

11 23:07.619 1:49.235 1:50.000 -765

12 24:58.031 1:50.412 1:50.000 412

13 26:47.698 1:49.667 1:50.000 -333

14 28:37.475 1:49.777 1:50.000 -223

15 30:27.653 1:50.178 1:50.000 178

16 32:17.391 1:49.738 1:50.000 -262

17 34:07.624 1:50.233 1:50.000 233

VUELTAS: 17 PUNTOS: 11467

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 674.529
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

114 - IPPOLITO, Santiago - DE PASCALE, Valeria
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:31.533

1 4:21.668 1:50.135 1:50.000 135

2 6:11.423 1:49.755 1:50.000 -245

3 8:01.369 1:49.946 1:50.000 -54

4 9:51.843 1:50.474 1:50.000 474

5 11:41.147 1:49.304 1:50.000 -696

6 13:31.202 1:50.055 1:50.000 55

7 15:21.429 1:50.227 1:50.000 227

8 17:11.300 1:49.871 1:50.000 -129

9 19:01.964 1:50.664 1:50.000 664

10 20:51.590 1:49.626 1:50.000 -374

11 22:42.045 1:50.455 1:50.000 455

12 24:32.180 1:50.135 1:50.000 135

13 26:22.062 1:49.882 1:50.000 -118

14 28:12.107 1:50.045 1:50.000 45

15 30:02.448 1:50.341 1:50.000 341

16 31:52.566 1:50.118 1:50.000 118

17 33:42.606 1:50.040 1:50.000 40

VUELTAS: 17 PUNTOS: 4305

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 253.235

8



Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

115 - SENESI, Pablo - DIEGUEZ, Alejandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:38.718

1 4:19.199 1:40.481 1:40.000 481

2 6:00.759 1:41.560 1:40.000 1560

3 7:41.488 1:40.729 1:40.000 729

4 9:22.212 1:40.724 1:40.000 724

5 11:02.954 1:40.742 1:40.000 742

6 12:43.382 1:40.428 1:40.000 428

7 14:23.813 1:40.431 1:40.000 431

8 16:04.732 1:40.919 1:40.000 919

9 17:45.548 1:40.816 1:40.000 816

10 19:25.386 1:39.838 1:40.000 -162

11 21:05.527 1:40.141 1:40.000 141

12 22:46.749 1:41.222 1:40.000 1222

13 24:27.486 1:40.737 1:40.000 737

14 26:08.146 1:40.660 1:40.000 660

15 27:49.009 1:40.863 1:40.000 863

16 29:28.227 1:39.218 1:40.000 -782

17 31:08.298 1:40.071 1:40.000 71

18 32:47.799 1:39.501 1:40.000 -499

VUELTAS: 18 PUNTOS: 11967

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 664.833
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

116 - BUCETA, Sergio - AYALA GAREIS, Marcos
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:28.179

1 4:04.822 1:36.643 1:40.000 -3357

2 5:45.246 1:40.424 1:40.000 424

3 7:24.686 1:39.440 1:40.000 -560

4 9:05.455 1:40.769 1:40.000 769

5 10:46.171 1:40.716 1:40.000 716

6 12:22.954 1:36.783 1:40.000 -3217

7 14:02.356 1:39.402 1:40.000 -598

8 15:41.545 1:39.189 1:40.000 -811

9 17:20.741 1:39.196 1:40.000 -804

10 18:59.860 1:39.119 1:40.000 -881

11 20:39.894 1:40.034 1:40.000 34

12 22:21.052 1:41.158 1:40.000 1158

13 24:00.779 1:39.727 1:40.000 -273

14 25:41.066 1:40.287 1:40.000 287

15 27:21.043 1:39.977 1:40.000 -23

16 29:00.508 1:39.465 1:40.000 -535

17 30:41.008 1:40.500 1:40.000 500

18 32:21.476 1:40.468 1:40.000 468

19 34:02.829 1:41.353 1:40.000 1353

VUELTAS: 19 PUNTOS: 16768

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 882.526
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

119 - MULLER, Diego - DEGUE, Martín
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:41.294

1 4:36.351 1:55.057 1:55.000 57

2 6:31.551 1:55.200 1:55.000 200

3 8:26.436 1:54.885 1:55.000 -115

4 10:21.395 1:54.959 1:55.000 -41

5 12:15.899 1:54.504 1:55.000 -496

6 14:11.019 1:55.120 1:55.000 120

7 16:05.761 1:54.742 1:55.000 -258

8 18:00.827 1:55.066 1:55.000 66

9 19:55.913 1:55.086 1:55.000 86

10 21:51.172 1:55.259 1:55.000 259

11 23:46.161 1:54.989 1:55.000 -11

12 25:41.336 1:55.175 1:55.000 175

13 27:36.331 1:54.995 1:55.000 -5

14 29:31.605 1:55.274 1:55.000 274

15 31:26.691 1:55.086 1:55.000 86

16 33:21.782 1:55.091 1:55.000 91

VUELTAS: 16 PUNTOS: 2340

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 146.25
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

121 - MONDONE, Gustavo - BORCHETTA, Gustavo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:41.524

1 4:21.872 1:40.348 1:40.000 348

2 6:02.546 1:40.674 1:40.000 674

3 7:43.660 1:41.114 1:40.000 1114

4 9:23.449 1:39.789 1:40.000 -211

5 11:04.292 1:40.843 1:40.000 843

6 12:44.802 1:40.510 1:40.000 510

7 14:25.289 1:40.487 1:40.000 487

8 16:05.901 1:40.612 1:40.000 612

9 17:46.433 1:40.532 1:40.000 532

10 19:26.606 1:40.173 1:40.000 173

11 21:07.025 1:40.419 1:40.000 419

12 22:47.592 1:40.567 1:40.000 567

13 24:27.386 1:39.794 1:40.000 -206

14 26:07.653 1:40.267 1:40.000 267

15 27:47.186 1:39.533 1:40.000 -467

16 29:27.677 1:40.491 1:40.000 491

17 31:07.387 1:39.710 1:40.000 -290

18 32:47.587 1:40.200 1:40.000 200

VUELTAS: 18 PUNTOS: 8411

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 467.277
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

122 - PERRONE, Alejandro - PERRONE, Alejandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:41.881

1 4:22.265 1:40.384 1:40.000 384

2 6:03.021 1:40.756 1:40.000 756

3 7:44.159 1:41.138 1:40.000 1138

4 9:23.751 1:39.592 1:40.000 -408

5 11:05.055 1:41.304 1:40.000 1304

6 12:45.105 1:40.050 1:40.000 50

7 14:25.619 1:40.514 1:40.000 514

8 16:06.286 1:40.667 1:40.000 667

9 17:46.786 1:40.500 1:40.000 500

10 19:26.871 1:40.085 1:40.000 85

11 21:07.469 1:40.598 1:40.000 598

12 22:48.009 1:40.540 1:40.000 540

13 24:27.594 1:39.585 1:40.000 -415

14 26:07.968 1:40.374 1:40.000 374

15 27:47.424 1:39.456 1:40.000 -544

16 29:28.108 1:40.684 1:40.000 684

17 31:08.223 1:40.115 1:40.000 115

18 32:48.553 1:40.330 1:40.000 330

VUELTAS: 18 PUNTOS: 9406

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 522.555
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Independencia - A.A.A.S. - 09/07/2023
Endurance Le Mans - Tiempos de Vuelta

127 - ACEBO, Oscar - FRANCESCHETTI, Claudio
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:44.616

1 4:34.904 1:50.288 1:50.000 288

2 6:25.322 1:50.418 1:50.000 418

3 8:15.729 1:50.407 1:50.000 407

4 10:05.915 1:50.186 1:50.000 186

5 11:57.224 1:51.309 1:50.000 1309

6 13:48.320 1:51.096 1:50.000 1096

7 15:38.636 1:50.316 1:50.000 316

8 17:29.048 1:50.412 1:50.000 412

9 19:20.049 1:51.001 1:50.000 1001

10 21:10.313 1:50.264 1:50.000 264

11 23:01.754 1:51.441 1:50.000 1441

12 24:52.241 1:50.487 1:50.000 487

13 26:44.724 1:52.483 1:50.000 2483

14 28:35.553 1:50.829 1:50.000 829

15 30:25.618 1:50.065 1:50.000 65

16 32:16.814 1:51.196 1:50.000 1196

17 34:07.351 1:50.537 1:50.000 537

VUELTAS: 17 PUNTOS: 12735

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 749.117
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